О бюджете Корнеевского сельского округа Есильского района Северо-Казахстанской
области на 2018-2020 годы

Решение маслихита Есильского района Северо-Казахстанской области от 27 декабря
2017 года № 24/123. Зарегистрировано Департаментом юстиции Северо-Казахстанской
области 10 января 2018 года № 4491
      В соответствии с  статьи 75 Бюджетного кодекса Республики Казахстан пунктом 2
от 4 декабря 2008 года,  пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан подпунктом 1)
от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в
Республике Казахстан", маслихат Есильского района Северо-Казахстанской области
РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет Корнеевского сельского округа Есильского района
Северо-Казахстанской области на 2018 – 2020 годы согласно , ,  приложениям 1 2 3
соответственно, в том числе на 2018 год в следующих объемах:
      доходы 14 390 тысяч тенге;
      в том числе по:
      налоговым поступлениям 11 994 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов 2 396 тысяч тенге;
      затраты 14 390 тысяч тенге;
      сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тысяч тенге;
      дефицит (профицит) бюджета 0 тысяч тенге;
      финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0 тысяч тенге.
      2. Установить, что доходы сельского бюджета на 2018 год формируются в
соответствии с Бюджетным кодексом Республики Казахстан от 4 января 2008 года за
счет следующих налоговых поступлений:
      индивидуальный подоходный налог по доходам, не облагаемым у источника
выплаты, физических лиц, зарегистрированных на территории сельского округа;
      налог на имущество физических лиц, имущество которых находится на территории
сельского округа;
      земельный налог на земли населенных пунктов с физических и юридических лиц,
земельный участок которых находится в селе;
      налог на транспортные средства с физических и юридических лиц,
зарегистрированных в селе.

      3. Установить на 2018 год распределение общей суммы поступлений от налогов
сельского округа, по индивидуальному подоходному налогу с доходов, не облагаемых
у источника выплаты -100 процентов.
      4. Предусмотреть на 2018 год объемы бюджетных субвенций, передаваемых из
районного бюджета бюджету Корнеевского сельского округа в сумме 2 396 тысяч тенге
, на 2019 год 5 208 тысяч тенге, на 2020 год 5 574 тысяч тенге.
      5. Установить расходы на 2018-2020 годы по Корнеевскому сельскому округу
согласно приложениям 1, 2, 3.
      6. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2018 года.
      Председатель сессии
маслихата Есильского района
Северо-Казахстанской области

А.Калыбаева

      Секретарь
маслихата Есильского района
Северо-Казахстанской области

А.Бектасова

Приложение 1 к решению маслихата Есильского

районаСеверо-Казахстанской области от 27
декабря 2017 года № 24/123

Бюджет Корнеевского сельского округа Есильского района
Северо-Казахстанской области на 2018 год

Категория Класс подкласс Наименование

Сумма
(тысяч
тенге)
2018
год

I. Доходы 14 390

1 Налоговые поступления 11 994

1 Подоходный налог 6 354

02 Индивидуальный подоходный налог 6 354

4 Налоги на собственность 5 640

01 Налог на имущество 69

03 Земельный налог 809

04 Налог на транспортные средства 4 762

4 Поступление трансфертов 2 396

2 Трансферты из вышестоящих органов
государственного управления

2 396

03
Трансферты из районного (города областного
значения) бюджета

2 396

Функциональная
группа

Администратор
бюджетных
программ

Программа Наименование

Сумма
(тысяч
тенге)
2018
год

ІI. Затраты 14 390

01 Государственные услуги общего характера 12 026

124 Аппарат акима города районного значения, села,
поселка, сельского округа

12 026

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города
районного значения, села, поселка, сельского
округа

12 026

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 2 064

124 Аппарат акима города районного значения, села,
поселка, сельского округа

2 064

008 Освещение улиц в населенных пунктах 1 800

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 264

13 Прочие 300

124 Аппарат акима города районного значения, села,
поселка, сельского округа

300

040

Реализация мероприятий для решения вопросов
обустройства населенных пунктов в реализацию
мер по содействию экономическому развитию
регионов в рамках Программы развитие регионов
до 2020 года

300

III. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0

V. Финансирование дефицита (использование
профицита ) бюджета

0

Приложение 2 к решению маслихата Есильского

района Северо-Казахстанской области от 27
декабря 2017 года № 24/123

Бюджет Корнеевского сельского округа Есильского района
Северо-Казахстанской области на 2019 год

Категория Класс подкласс Наименование

Сумма
(тысяч
тенге)
2019
год

I. Доходы 17 468

1 Налоговые поступления 12 260

1 Подоходный налог 6 500

02 Индивидуальный подоходный налог 6 500

4 Налоги на собственность 5 760

01 Налог на имущество 69

03 Земельный налог 809

04 Налог на транспортные средства 4 882

4 Поступление трансфертов 5 208

2 Трансферты из вышестоящих органов
государственного управления

5 208

03
Трансферты из районного (города областного
значения) бюджета

5 208

Функциональная
группа

Администратор
бюджетных
программ

Программа Наименование

Сумма
(тысяч
тенге)
2019
год

IІ. Затраты 17 468

01 Государственные услуги общего характера 12 150

124 Аппарат акима города районного значения, села,
поселка, сельского округа

12 150

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города
районного значения, села, поселка, сельского
округа

12 150

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 2 168

124 Аппарат акима города районного значения, села,
поселка, сельского округа

2 168

008 Освещение улиц в населенных пунктах 1 890

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 278

13 Прочие 3 150

124 Аппарат акима города районного значения, села,
поселка, сельского округа

3 150

040

Реализация мероприятий для решения вопросов
обустройства населенных пунктов в реализацию
мер по содействию экономическому развитию
регионов в рамках Программы развитие регионов
до 2020 года

3 150

ІII. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0

V. Финансирование дефицита (использование
профицита ) бюджета

0

Приложение 3 к решению маслихата Есильского

района Северо-Казахстанской области от 27
декабря 2017 года № 24/123

Бюджет Корнеевского сельского округа Есильского района
Северо-Казахстанской области на 2020 год

Категория Класс подкласс Наименование

Сумма
(тысяч
тенге)
2020
год

I. Доходы 18 206

1 Налоговые поступления 12 632

1 Подоходный налог 6 750

02 Индивидуальный подоходный налог 6 750

4 Налоги на собственность 5 882

01 Налог на имущество 69

03 Земельный налог 809

04 Налог на транспортные средства 5 004

4 Поступление трансфертов 5 574

2 Трансферты из вышестоящих органов
государственного управления

5 574

03 Трансферты из районного (города областного
значения) бюджета

5 574

Функциональная
группа

Администратор
бюджетных
программ

Программа Наименование

Сумма
(тысяч
тенге)
2020
год

ІI. Затраты 18 206

01 Государственные услуги общего характера 12 622

124
Аппарат акима города районного значения, села,
поселка, сельского округа

12 622

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города
районного значения, села, поселка, сельского
округа

12 622

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 2 276

124 Аппарат акима города районного значения, села,
поселка, сельского округа

2 276

008 Освещение улиц в населенных пунктах 1 985

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 291

13 Прочие 3 308

124 Аппарат акима города районного значения, села,
поселка, сельского округа

3 308

040

Реализация мероприятий для решения вопросов
обустройства населенных пунктов в реализацию
мер по содействию экономическому развитию
регионов в рамках Программы развитие регионов
до 2020 года

3 308

III. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0

V. Финансирование дефицита (использование
профицита ) бюджета

0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан